Proposição n°

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
G A B IN ETE DO VER E A D O R  A N TO N IO  V A LD E LIN O  DE O LIV E IR A .

/2021

INDICAÇÃO N° 042/2022

PROTOCOLO GERAL 0349/2022

□ata 24/06 2022 Horário 17:10

O Vereador Antônio Valdelino de Oliveira, infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2021 -  Indica nos termos da Legislação Municipal, realização de

melhorias, manutenção, conservação e limpeza de área localizada em frente à Escola

Municipal Tônia Harms paralela às ruas Rio Paranapanema e Rio Negro, no Bairro

Boqueirão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 24 de junho de 2022.

A NTO NIO Assinado de forma digital por
ANTONIO VALDELINO DE

VALDELINO DE OLIVEIRA
_  . Dados: 2022.06.2417:00:09
OLIVEIRA -0300'

ANTONIO VALDELINO DE OLIVEIRA.

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se justifica devido à localização do terreno em frente a dois

estabelecimentos de ensino fundamental e médio da rede pública, por onde circulam

diariamente centenas de crianças no trajeto da escola, sendo necessário o

desenvolvimento de uma agenda de manutenção, limpeza e conservação do espaço,

dessa forma, garantindo a segurança de pedestres e da comunidade escolar, além de

conter a proliferação de animais peçonhentos.

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br